XLII. Ἡ μὲν οὖν περὶ τούτων ζήτησις, καὶ εἰς τρίτην παρετίετο τὴν ἡμέραν, ἐπιφωσκούσης δὲ τῆς τετάρτης, φυγὰς ὁ Σίμων εἰς Τύρον ὤχετο. Καὶ οὐ μετὰ πολλὰς ἡμέρας ἀφικοντό τινες ἐκεῖθεν ἐπαγγέλλοντες <sup>33</sup> τῷ Πέτρῳ, ὅτι Σίμων μεγάλη θαυμάσια ἦν Τύρῳ ποιῶν, πολλοὺς τῶν ἐκεῖ κατέπληξε, καὶ σὲ

<sup>a</sup>Mallem legere ἔλεγον, Latine, dixi. EDIT. PATROL.

#### VARIAE LECTIONES.

<sup>29</sup> al. ζητήσωμεν. <sup>30</sup> al. add. ἀντιλέγειν σου τῇ ἀταξίᾳ, μὴ θέλων ζητεῖν. <sup>31</sup> Clement. hom. III, c. 42, etc. <sup>32</sup> Gen. II, 17. <sup>33</sup> Gen. VI, 6. <sup>34</sup> Gen. XXII, 1. <sup>35</sup> Gen. XVII, 21. <sup>36</sup> al. ἀμβλωπιαν. - Gen. XV, 13. <sup>37</sup> al. καὶ τὰ πολλὰς. <sup>38</sup> al. γενεαῖς. <sup>39</sup> Clement. hom. III, c. 58, etc. <sup>40</sup> al. φηγγέλλοντες.

A autem: Ne id de me videatur, respondeo. Ego aio, ista, quæ tibi censentur adversus Deum scripta, vera quidem esse; verum etiam sic, non ostendere Deum esse improbum. Qui ergo, inquit Simon, hoc potes astruere?'

XL. <sup>29</sup> At Petrus: Adamum dicis cæcum formatum esse; quod tamen ille non erat. Non enim cæco præcipiens ostendisset, ac dixisset: *De ligno autem scientiæ boni et mali ne gustetis* <sup>30</sup>. Et Simon invertens respondit: Cæcam dixit mentem ipsius. Ac Petrus: Qua ratione mente cæcus esse poterat, qui antequam gustasset fructum, convenienter creatori ipsius, propria omnibus animalibus imposuit nomina? Simon vero: Si Adamus prænotionem habuit, quare non prænovit serpentem qui ejus uxorem decepit? Rursum Petrus: Si prænotionem non habuit Adamus, quo modo filiis suis, simul ac nati sunt, etiam nomina imposuit secundum futuras actiones? primum vocaus, Cain, quod interpretatur *æmulatio*; qui etiam, æmulatione ductus interfecit fratrem suum Abel, quod interpretatur *luctus*; super eo siquidem primo occiso, parentes luxerunt. Quod si Adamus, qui Dei opus erat, prænotione præditus fuit; multo magis qui condidit eum Deus. Tu autem, o Simon, cum male intelligas divinas Scripturas, obturato ore tace.

XLl. Porro quod scriptum est: *Secum reputavit Deus* <sup>30</sup>, quasi utatur ratiocinatione propter ignorantiam; et adhuc: *Tentavit Dominus Abrahamum* <sup>31</sup>, ut cognosceret an is ferret patienter: illud etiam: *Descendentes videamus, an secundum clamorem ipsorum, qui venit ad me, perficiant; sin minus, ut sciam* <sup>32</sup>: ac ne sermonem longius protraham, clarum sensum ac intellectum habent ea testimonia, nec Deum de ignorantia arguunt; licet id tuam fugiat intelligentiam. Quod autem revera præsciat, ideo dicit Abrahamo: *Sciendo scies, quod peregrinum erit semen tuum in terra non sua; et in servitutem redigent illud, et affligent, et depriment eos quadringentis annis: gentem autem cui servient, ego judicabo: post hæc vero exibunt huc cum multo apparatu: tu autem abibis ad patres tuos cum pace, nutritus in senectute bona: quarta vero generatione revertentur huc* <sup>33</sup>. Et sane ista quæ post multas generationes eventura erant, ostendunt quod prænoscat, et manifestissime ac certissime sciat.

XLII. <sup>33</sup> Itaque de istis rebus inquisitio ad tertium quoque diem producta est. Quarto autem illuc cescente, Simon in Tyrum fuga se abrupuit. Nec multis post diebus quidam illinc venerunt, ita renuntiantes Petro: Simon, magnas præstigias Tyri edendo, multos incolarum perculit; teque pluribus

calumniis odiosum effectit. Quæ postquam audivit Petrus, insequenti nocte, omni populo congregato: <sup>25</sup> Quandoquidem, inquit, cum ego properarem ad gentes, quæ multos deos asserunt, ut prædicarem ac docerem unum esse Deum in tribus personis, creatorem cæli et terræ, omniumque quæ in iis continentur, quo homines, dilecto eo, possent salutem consequi; præveniens diabolus, Simonem præmisit, ut persuaderet hominibus cunctis, colere deos qui non sunt, utque recusarent credere in unum Deum qui universa condidit, tum visibilia, tum invisibilia; idcirco oportet me cito assequi eum, ne doctrina Simonis, diutius inmorata, omnes penitus invadat.

XLIII. Quare necesse est aliquis pro me locum meum supplicat. Atque cuncti Deum intente oremus, ut eum qui dignus sit, Deus designet. <sup>26</sup> Quibus dictis, imposuit manus Zachæo, et ait: Here Domine, Pater Domini Deique ac Salvatoris nostri Jesu Christi; per Spiritum tuum sanctum ac adorabilem, tu hunc tuere, qui pastor sit populi tui, quem elegisti. Hæc ubi dixisset, ad populum inquit: Quicumque baptizari vultis, ex crastino die jejunare incipite. Post tres autem dies, cum baptizare cœpisset, vocavit me Clementem, Nicetam, et Aquilam, ac dixit:

XLIV. Tyrum profecturus post septem dies, volo uti vos celeriter eo advenientes, et apud Chananæam Berenicen, Justæ filiam clam hospitati, omnia quæ ad Simonem pertinent investigetis, ac diligenter mihi perscribatis. Quapropter jamjam cum pace pergite. Igitur relinquentes eum baptizantem, in Tyrum Phœnicis profecti sumus: <sup>28</sup> et apud prædictam Chananæam diversati, acceptique ab ea splendide ac honorifice, statim de Simone locuti sumus, his verbis: Simon iste Magus, in disputatione, quam cum domino nostro Petro Cæsareæ habuit, superatus, statim eo habitu quo erat, huc se profugus contulit; atque in eum maledicta conjiciens simpliciorum animas abripit: cumque ipse magus sit, illum magum appellat; et cum sit impostor, apostolum impostorem proclamat; qui que in omnibus devictus fuit, seque in fugam turpiter coniecit, vicisse se profitetur.

XLV. Berenice autem, ipsa quoque ita rem habere testata est; et reliqua alia per se addidit. Phantasmata enim, inquit, postquam is huc advenit, et spectra ac simulacra quotidie in medio foro faciens, totam obstupescit civitatem: <sup>29</sup> nam statuæ quidem moventur quando ipse pertransit; et vero sæpe umbræ ei præeunt, quas et defunctorum animas nominat. Multos porro qui eum præstigiatorem dicebant, cum postea ad convivium vocasset, et bovem mactasset, ipsisque in escam dedisset; variis morbis implicuit; atque dæmones eis immisit: in summa, multos affligendo, deus esse existi-